
REPVBBLICA ITALIANA 

.7ayx-b 
. 	. 

xgoASAis-IA2tiAzigneSnzpoiazisapleazItiataittinaliam  

- 	- 	- 
- 	Detennine DETERMINA N.41 /2019 

Prot. n. 011100049 - 1110312019 I- REGISTRAZION 
Pagina:, 

Oggetto: Evento Eucise 2020 "VIp pay Italia". Roma 12 marzo 2019 - Ministero degli affari 
asteri e della Cooperazione Internazionale - Fornitura del servizio di Vigilanza 
Armata. 
CUP F83C17000150005 - CIG ZE327853C9 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 

(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'AS1, entrato in vigore il 10  maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 
2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; - 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2018-2020, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 27 del 23 febbraio 2018; 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, 



REPVBBLICA ITALIANA 

4.,_W~ *ez a/a:4~a 
DETERMINA N.4(i /2019 

V 

. 	ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
2 — Adenzia Spaziale Italiana A0O_AS1_ 	

Détennine 
rot. it. 0000049- 11/03/2019 — REGISTRAZIONE 
Pagina:  

Oggetto: 
, 

Evento Eucise 2020 "VIP Day Italia". Roma 12 marzo 2019 - Ministero degli affari 
asteri e della Cooperazione Internazionale - Fornitura del servizio di Vigilanza 
Armata. 
CUP F83C17000150005 - CIG ZE327853C9 

comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 
il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore generale 
dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto dell'ASI"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario 
dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il decreto n. 2/2019 del 21/1/2019 con il quale si approva il documento di "Programmazione 
annuale delle attività di comunicazione istituzionale - Anno 2019"; 
il decreto direttoriale n. 15 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano dei provvedimenti di competenza UIS, per l'affidamento di contratti per servizi 
e fornitura sotto soglia di cui all'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, fino ad massimo di euro 
40.000,00 iva esclusa per singolo atto; 

VISTA la richiesta Cl/UTN/2019-056 dell'Il marzo 2019 con la quale si comunica quanto segue: 
il 12 marzo 2019 si terrà presso la sede del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 
Internazionale il "VIP Day Italia", previsto all'interno del progetto EUCISE 2020; 
il progetto di ricerca, finanziato dalla Commissione Europea, vede coinvolti i paesi membri 
dell'UE impegnati a mettere a punto un sistema comune per la condivisione delle 
informazioni (CISE). Quest'ultimo integrerà le reti e i sistemi di sorveglianza esistenti e 
consentirà a tutte le autorità interessate di accedere alle informazioni di cui hanno bisogno per 
le loro missioni in mare; 
in particolare, nella data sopra menzionata si terrà una presentazione alle autorità civili e 
militari italiane e comunitarie .dei risultati del progetto. All'evento parteciperanno circa 200 
invitati; 
l'ingesso degli invitati avverrà dall'accesso al Ministero degli esteri che porta ai saloni di 
rappresentanza; 
per poter accedere allo stesso Ministero è necessario essere sottoposti al controllo di sicurezza 
tramite "scanner" posti all'accesso della conferenza i quali, in via ordinaria non sono presidiati 
dalla ditta che fornisce il servizio di vigilanza al MARCI; 
trattandosi di servizi aggiuntivi 'rispetto alla gestione ordinaria e coinvolgendo strutture e 
spazi di non regolare utilizzo da parte del MARCI, il servizio di vigilanza armata può essere 
attivato solo su richiesta e a carico della Pubblica Amministrazione ospitata: 'nel caso di specie 
da ASI.; 



REPVBBLICA ITALIANA 

—*ez L.We~:alf 	elVtbeZ 

DETERMINA N. 4 45 	/2019 
ASI—Agonzio Spatinlo Italiana • • ' A0,0_AS1L.2 — Agenzia Spaziale italiana 

	

, 	_ 	_ 	. 	• 	Detennine 
r 	Ppt. n tl 

	

. 	e.  00049, - I I /03/2.01 ..--- ItEGISTRAZIC 

	

Pagina: 	_ 	• 

Oggetto: Evento Eucise 2020 "VIP Day Italia". Roma 12 marzo 2019 - Ministero degli affari 
asteri e della Cooperazione Internazionale - Fornitura del servizio di Vigilanza 
Armata. 
CUP F83C17000150005 - CIG ZE327853C9 

a questo scopo, l'Unità UTN (Telecomunicazioni e Navigazione) di ASI, ha provveduto 
direttamente a richiedere un preventivo alla ditta IVU SpA che fornisce la sorveglianza al • 
MAECI; 
a fronte di tale richiesta è pervenuta l'offerta della ditta IVU SpA che ammonta 
complessivamente a E 152,88 oltre IVA al 22%; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

RITENUTA la sussistenza delle circostanze per procedere all'emissione dell'ordinativo di 
fornitura alla società IVU SpA, ditta che fornisce il servizio di vigilanza al MAECI, per l'importo 
di €152,88 oltre IVA al 22%; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
di E 186,51 IVA inclusa a carico del capitolo 1.03.02.02.02 "Organizzazione manifestazioni e 
convegni" - CRAM DGN.06.UTN - OBFU 23.PUE.006 "Progetto Eucise 2020" (Referente Giuseppe 
Codispoti) - esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e 
triennale 2019-2021; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'affidamento alla società IVU SpA, ex art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 
del 18 aprile 2016 e ss.mrn.ii., del servizio di Vigilanza Armata da fornirsi il 12 marzo 2019 in 
occasione dello svolgimento del "VIP Day Italia", previsto all'interno del progetto EUCISE 
2020, che si terrà presso la sede del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 
Internazionale; 

l'impegno di E 186,51 IVA inclusa a carico del capitolo 1.03.02.02.02 "Organizzazione 
manifestazioni e convegni" - CRAM DGN.06.UTN - OBFU 23.PUE.006 "Progetto Eucise 2020" 
(Referente Giuseppe Codispoti) - esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

Il RUP della procedura è l'ing. Giuseppe Codispoti. 

Il Respon •ile Delegato 
Dr. Al 	ucisano 


	00000001
	00000002
	00000003

